Sumário

GABINETE DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO

DECRETO Nº 50.869, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024 .....................  1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO ADITIVO I DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO ...................  1
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ..........................................  1
PORTARIA Nº 197 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024 ........................  1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E

PLANEJAMENTO

ATO CONCESSÓRIO Nº 47/2024 .......................................................  3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico Nº. 009/2024 ......  3
PORTARIA Nº 1021/2024 ....................................................................  3
PORTARIA Nº 1022/2024 ....................................................................  4
PORTARIA Nº 1023/2024 ....................................................................  4
PORTARIA Nº 1024/2024 ....................................................................  4
PORTARIA Nº 1025/2024 ....................................................................  5
PORTARIA Nº 1027/2024 ....................................................................  5
PORTARIA Nº 1028/2024 ....................................................................  5
PORTARIA Nº 1020/2024 ....................................................................  6
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2024 .......................  6

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEIO AMBIENTE E

SERVIÇOS URBANOS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE ROÇAGEM ................................  6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO,

TURISMO E MODERNIZAÇÃO

PUBLICAÇÃO DA CONCLUSÃO FINAL DO PROCESSO DE
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA INSTAURADO PELA
PORTARIA Nº 015/2024 ......................................................................  7

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 366/2024 ..........................................  7

GABINETE DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO

DECRETO Nº 50.869, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

“Exonera e nomeia as pessoas que menciona”.

O  PREFEITO  DE  ANÁPOLIS,  no  uso  dos  poderes  e  atribuições
legais,  e,  considerando  o  que  consta  do  §  2º,  Art.  20  da  Lei
Complementar nº. 456, de 23 de dezembro de 2020, e suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO ainda  o  que  consta  do  Processo  nº
01101.00000702/2024-49.
DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado, a partir de 02 de outubro de 2024, do cargo em
comissão de Assessor Geral II do Banco de servidores comissionados
da  Secretaria  Municipal  de  Economia  e  Planejamento,  FELIPE

LEONARDO SOARES BORGES, matrícula nº 37650.
Art. 2º. Fica nomeada para o cargo em comissão de Assessor Geral II
do  Banco  de  servidores  comissionados  da  Secretaria  Municipal  de

Economia e Planejamento,  LUÍSA GEOVANNA SIQUEIRA, CPF/

MF nº ***.950.561-**, com efeitos a partir de 03 de outubro de 2024.
§ 1º.A servidora,  ora nomeada,  deverá se apresentar  na Gerência de
Recursos Humanos da Diretoria de Recursos Humanos da Secretaria
Municipal de Economia e Planejamento para efetuação de seu cadastro
admissional,  munida  de  documentação  pessoal  (descrita  no  link:

Declarações;  documentos),  antes  de  dar  início  ao  exercício  de  suas
funções.
§ 2º. A servidora em tela fica designada para exercer suas atividades na
Secretaria  Municipal  de  Integração  –  Assistência  Social,  Cultura,
Esporte, Trabalho, Emprego e Renda.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 01 de outubro de 2024.

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA

Prefeito de Anápolis

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO ADITIVO I DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONVÊNIO Nº: 007/2024.
PROCESSO Nº: 01108.00007844/2023-69
CONVENENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONVENIADA: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ANÁPOLIS-FASA.
OBJETO:.  O  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  É  A
PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO
CONVÊNIO Nº 007/2024, PARA VIGER DE 28 DE SETEMBRO DE
2024 A 27 DE SETEMBRO DE 2025.
VALOR TOTAL: R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 27 DE SETEMBRO DE 2024.

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 199/2024
PROCESSO SEI Nº: 01108.00000126/2024-30.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA.
OBJETO: FICA RESCINDIDO AMIGAVELMENTE O CONTRATO
N° 199/2024 A PARTIR DO DIA 06/08/2024.
DATA DE ASSINATURA: 01/10/2024.

PORTARIA Nº 197 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

DISPÕE  SOBRE  DESIGNAÇÃO  DE  GESTOR  E  FISCAL  DE

CONVÊNIO ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

01108.00003470/2024-93.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANÁPOLIS,  Sr.
Aladim Batista  Nepomuceno  Júnior,  inscrito  no  CPF sob  o  nº  ***.
645.***-04,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  nos  termos  da
legislação vigente,
RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANÁPOLIS

01 de outubro de 2024 Diário Oficial nº 3.532/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinado digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202410014984  1